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PROJENİN ÖZETİ: 

 
Suriye deki iç savaştan dolayı milyonlarca Suriyeli, ülkemize göç etmek zorunda kalmıştır. 

Gözlemlerimiz sonucu, Batman halkının Suriyeli mültecilere karşı düşüncelerinin zaman geçtikçe 

olumsuzlaştığını göstermektedir. Bu da bizlere, ileri ki zamanlarda toplumsal sorunların (Gaziantep teki 

halk ve mülteci kavgaları gb. ) çıkacağını düşündürmektedir. 

Bu araştırmanın amacı, Suriye halkının Batman’a geldikten sonra, halkın kafasında oluşturduğu 

olumsuz düşüncelerin nedenlerini bulmak ve bu düşüncelerin bertaraf edilerek, halkın mültecilerle 

kaynaşmasını sağlamaktır. 

Bu araştırmada 15 sorudan oluşan 130 anket oluşturulmuş ve bu anketler Batman halkına uygulanmıştır. 

Ayrıca mültecilerle ilgi çalışma yapan kurumlarla röportajlar yapılmıştır. Yapılan bu analizler sonucu 

Batman halkının Suriyeli mültecilere karşı tutumları değerlendirilmiştir. Bu değerlendirmeler sonucunda 

Batman halkının Suriyeli mültecilere karşı olumsuz düşüncelere sahip olduğu gözlemlenmiştir. Bunun 

nedeni olarak;  

Ucuz işçiliğin artması, poligami (çok eşlilik) sayılarının artması, kira fiyatlarının artması, hastane ve 

okullardaki nüfusun artması, dilenciliğin artması, hırsızlık ve fuhuş olaylarının artması, iyi niyetin 

suistimal edilmesi gibi nedenler gösterilmiştir. 

5.000 den fazla Suriyeli bulunduran şehirlere kampların kurulması, alanında uzman kişilerin halk ile 

mültecileri kaynaştırmak amacıyla seminerler vermeleri ve konuyla ilgili kamu spotlarının hazırlanması 

olası sorunları azaltacaktır. 

  Bu araştırma, Batman halkının Suriyeli mültecilere yönelik olumsuz tutumlarını belirlemek ve elde 

edilen bulgular sonucunda 

Batman halkı ve Suriyeli mültecilere gerekli katkının sunulması bakımından önemlidir. 

   

GİRİŞ: 

    Göç; ekonomik,toplumsal,siyasi sebeplerle bireylerin veya toplulukların bir ülkeden başka bir 

ülkeye, bir yerleşim yerinden başka bir yerleşim yerine gitme işi, taşınma, hicret muhaceret. (TÜRK 

DİL KURUMU) [1] 

Anlamlı bir uzaklık ve etki yaratacak kadar, bir süre içinde gerçekleşen bütün yer değiştirmeler.( Ender, 

1986:9). [2]  

İnsanlık tarihiyle beraber başlayan bu yer değiştirmelerle taşınan “maddi ve manevi öğelerle, farklı 

kültürlerden birey ve grupların, belli bir kültürel etkileşime girmesi ve karşılıklı etkileşimin sonunda her 

ikisinin de değişmesi” sonucunda kültürleşmeler meydana geldi (Güvenç, 1999:122). Tekerleğin 

icadından yazının bulunmasına, salgın hastalıklardan bu hastalıkların tedavisine kadar insanlık adına 

öğrenilen her şey dünyaya göçlerle taşındı.  

Göçü, nedenleri (zorunlu ve gönüllü göç), amaçları (çalışma, sığınma) ve hedefe varmakta kullanılan 

yöntemleri (yasal, yasa dışı) gibi farklı kriterlere uygun olarak tanımlamak mümkün olmakla birlikte 

“farklı bilimsel disiplinler olarak ekonomi, sosyoloji, demografi, coğrafya, tarih, psikoloji, uluslararası 

ilişkiler, siyaset bilimi ve diğer bazı ilgili disiplinler göçle ilgili konulara farklı bakış açılarıyla 

değinirler” (İçduygu ve Sirkeci, 1999:249).  

Savaş, tabi afet, sürgün gibi nedenlerle insanların yaşadıkları yerlerden ayrılmak zorunda kalmaları veya 

buna mecbur bırakılmaları sebebiyle meydana gelen göç zorunlu göç olarak tanımlanmaktadır.  

MÜLTECİ;“7... ırkı, dini, tabiiyeti, belli bir toplumsal gruba mensubiyeti veya siyasi düşünceleri 

yüzünden, zulme uğrayacağından haklı sebeplerle korktuğu için vatandaşı olduğu ülkenin dışında 

bulunan ve bu ülkenin korumasından yararlanamayan...kişiler” (Cenevre söz.) 

 

2011 yılında Tunus ve Mısır da başlayan “ Arap Baharı ” nın estirdiği demokrasi rüzgarı Suriye yi 

derinden etkilemiş ve halka büyük bedeller ödetmiştir. Esad rejimi sorunun barışçıl yollarla halledilmesi 

için bölgesel ve uluslar arası arenada gösterilen yolları reddedip  hiçbir barışçıl politikaya 



 4 

yanaşmamıştır. Rejim, var olan haklarına sahip çıkmak isteyenleri vatan haini ilan etmiş ve kendi halkı 

üzerinde kimyasal silahlara varan ağır silahlar kullanılmıştır. Suriye de gerçekleşen iç savaşta 10 

milyona yakın insan göç etmek zorunda kalmıştır. Türkiye Suriye den en çok göç alan ülke 

konumundadır. Ülkelerindeki iç savaştan dolayı kaçan, çoğunluğunu çocuk ve kadınların oluşturduğu 

milyonlar. (Sökmen:Sakarya Üniv-2013 

Batman Göç İdaresi Müdürü Vaha ASMA’nın ilettiğine göre 2011 den bu yana Batman’da resmi 

kayıtlara göre 14.067 Suriyeli mülteci bulunmaktadır. 

Mültecileri kampta yaşayanlar ve kamp dışında yaşayanlar olmak üzere ikiye ayırabiliriz. Gelen 

mültecilerin %85’lik kısmı kamp dışında yaşamaktadır. Dolayısıyla bölge halkı ile Suriyelilerin sürekli 

etkileşim içinde olduğu şehirlerde özellikle 20.000 Suriyeli mülteciyi bulundurup da 1 tane bile mülteci 

kampı bulunmayan Batman’da bölge halkı ile mülteciler arasında gerginlik yaşanma ihtimali çok 

yüksektir. Batman’da yaşayan sığınmacıların bölge halkı ile uyumunda birçok sorun yaşanmaktadır. Bu 

durum ileriye dönük sorunlara neden olabilmektedir.  

Batman halkının Suriyeli mültecilere karşı olumlu tutumlarının zaman geçtikçe olumsuzlaştığı 

gözlemlenmiştir. Toplumsal sorunların artmaması için Batman halkı ile Suriyeli mültecilerin 

kaynaşması gerekmektedir. 

 

Bu araştırma, Batman halkının Suriyeli mültecilere karşı tutumlarının beklenen düzeyde olup olmadığını 

tespite yöneliktir. 

‘Batman halkının Suriyeli mültecilere karşı düşünceleri olumsuz mudur? ‘ sorusu bu araştırmanın 

problem cümlesini oluşturmaktadır. 

AMAÇ: 
Bu araştırmanın amacı, Batman halkının Suriyeli mültecilere karşı kafasında oluşturduğu olumsuz 

düşüncelerin nedenlerini tespit ederek ortaya çıkan sorunları değerlendirmek ve bunları en aza 

indirgeyecek çözüm önerileri geliştirerek halkın mültecilerle kaynaşmasını sağlamaktır. 

ALT PROBLEMLER: 
1. Suriyeliler Türkiye ye geldikten sonra, poligami sayısı artmıştır. 

2. Suriyeliler Türkiye ye geldikten sonra, ucuz işçilik arttı ve iş olanakları kısıtlandı. 

3. Suriyeliler Türkiye ye geldikten sonra, fuhuş oranları arttı 

4. Suriyeliler Türkiye ye geldikten sonra, hırsızlık ve dilencilik olayları arttı 

5. Suriyeliler Türkiye ye geldikten sonra kira fiyatları arttı 

SAYILTILAR: 

 
1. Konu için en uygun veri toplama aracının anket ve röportaj olduğu, 

2. Anket sorularına samimi cevaplar verildiğine, 

3. Anket sorularının ve röportajların, Batman halkının Suriyeli mültecilere karşı tutumlarının 

belirlenmesinde yeterli olduğu kabul edilmiştir 

 

SINIRLILIKLAR: 
1. Bu araştırma 30.11.2014 ile 15.01.2015 tarihleri ile sınırlıdır. 

2. Bu araştırma Batman halkı ile sınırlıdır 

3. Bu araştırma 15 anket sorusu ve Batman’daki 131 insan ile sınırlıdır. 

4. Bu araştırma Batman Göç İdaresi Müdürü Vahap Asma ve Batman Planlanma ve Zarar Azaltma 

Şube Müdürü Sait Yel ile yapılan röportajlarla sınırlıdır 
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LİTERATÜR BİLGİLERİ: 
2011 yılı Nisan ayı içerisinde Suriye’de başlayan iç karışıklıklar nedeniyle, nüfus hareketlerine yönelik 

olarak bugüne kadar ülkemize gelen yaklaşık 1 milyon 103 bin Suriyeli bulunmakta. Suriye vatandaşı 

için, Başbakanlık AFAD tarafından 10 ilimizde kurulan kamplarda üç yılı aşkın süredir, her türlü insani 

yardım ihtiyacı karşılanmaktadır. 11 Temmuz 2014  tarihi itibari ile Hatay ili Altınözü ve Yayladağı 

ilçelerinde 2’şer çadır kent, Reyhanlı’da 1 geçici kabul merkezi, Şanlıurfa ili Ceylanpınar ve 

Akçakale’de 1’er, Gaziantep ili İslahiye ve Karkamış ve Nizip'te 1’er, Kahramanmaraş Merkez’de 1, 

Osmaniye Cevdediye’de 1, Adıyaman'da 1, Mardin Midyat'ta 1 ve Adana Sarıçam'da 1 çadır 

kent ile Kilis'te 2,  Hatay Apaydın, Şanlıurfa - Harran, Malatya Beydağı  ve Gaziantep Nizip'te 

1'er konteyner kent olmak üzere toplam 14 çadır kent, 1 geçici kabul merkezi ve 6 konteyner kent 

kurulmuştur. Barınma merkezlerinde toplam 210.358 kişi barınmaktadır. 

 

TÜRKİYE’DEKİ SURİYELİLERİN İLLERE 

GÖRE DAĞILIMI(*) 
İstanbul 330.000 

Gaziantep 220.000 

Hatay 190.000 

Şanlıurfa 170.000 

Mardin 70.000 

Adana 50.000 

Kilis 49.000 

Mersin 45.000 

Konya 45.000 

Kahramanmaraş 40.000 

Ankara 30.000 

Bursa 20.000 

Batman 20.000 

Şırnak 19.000 

 
(*) kaynak: içişleri bakanlığı 

 

İlimizdeki (BATMAN) hareketlilik ise  Kasım  2012 tarihinde Diyarbakır Caddesi Yeni Otogar 

karşısında  bulunan benzinliğe sığınan ailelerle gelişleri başlamıştır. 11.07.2014 itibariyle İlimizde 3826 

aile ikamet etmektedir.  
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Batman Valiliği olarak ilimize gelen Suriyeli mülteciler Valilik İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğüne 

yönlendirilmekte; gelen ailelerin kayıtları alınmaktadır. (Pasaport, kimlik veya defter aile) Kayıtları 

yapılan aileler evlerinde ziyaret edilerek kalıcı aile olup olmadıklarına bakılarak tespitler yapılmaktadır. 

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı tarafından valiliğimiz emrine gönderilen Acil 

Yardım Ödenekleri doğrultusunda ailelere gıda,giyim,temizlik,halı,battaniye vs) ihtiyaçları 

karşılanmaktadır. Ayrıca Başbakanlık Vakıflar Genel Müdürlüğü İstanbul 1.Bölge Müdürlüğü 

tarafından Mart 2013 tarihinde Valiliğimize gönderilen gıda (A,B,C) 12,24 ve 35 kg dan oluşan gıda ve 

koyun kavurmalar Suriyeli Ailelere dağıtılmıştır.(Şekil :3) İlimizde bulunan  STK lar tarafından da gıda, 

giyim, ev eşyası, soba, odun vs. ihtiyaçları da karşılanmaktadır. Hayırsever vatandaşlardan gelen 

yaklaşık 50.00 parça giyim, BATSO tarafından 300 adet mont, Eskişehir ve Çorum Valiliğinden 

gönderilen gıda malzemelerinin de dağıtımı düzenli olarak yapılmıştır. ( Batman valiliği Suriyeliler 

raporu syf:2)  

  

 

 

 

 
ŞEKİL 3 
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Batman valiliği olarak  mültecilere sürekli yardımlarda bulunarak Suriyeli mültecilerin eksikliklerini 

gidermeye çalışıyoruz. Fakat gelen şikayetler ve gözlemler sonucu  ortaya çıkan bir sonuç var ki o da 

halkın Suriyelilere karşı tepkisinin gittikçe artmasıdır. Şuan büyük bir sorun olmasa da ileride diğer 

illerde de olduğu gibi (Gaziantep, Kilis gb) Batman da da büyük sorunlarla karşılaşabiliriz. (Batman göç 

idaresi müdürü Vaha ASMA ya göre) 

 ORTA DOĞU STRATEJİK ARAŞTIRMALAR MERKEZİNE GÖRE; 

Suriyelilerin gelmesi ile beraber işçi fiyatlarında düşüş olduğu hemen hemen her bölgede şikayet 

edilen bir konu halini almış durumdadır. Suriye’den Türkiye’ye günübirlik çalışmak için girenler bile 

olmaktadır. Bu da bölgede yaşayan Türk vatandaşları açısından var olan işsizlik sorununu 

derinleştirmektedir. İş bulmakta zorlanan ya da geçici işlerde çalışan Türk vatandaşları iş bulamamaktan 

şikayetçi durumdadır. Suriyelilerin Türkiye’ye girişiyle birlikte işçi fiyatlarının neredeyse 5 kata kadar 

azaldığı ifade edilmektedir. Bu durum işçiler açısından sıkıntı yaratırken, işverenler açısından avantaj 

sağlamaktadır. Öte yandan yoğun göç ile beraber sınır illerindeki pazar fiyatları da artmış durumdadır. 

Bu da sınır yerleşim yerlerinde halkın tepkisine neden olabilmektedir. Diğer bir şikayet konusu kira 

fiyatlarındaki artıştır. ilçelerde kiralık ev bulmak neredeyse imkansız hale gelmiştir. Bulunan evlerin de 

fiyatları çok yüksektir. Bu nedenle Türkiye’nin Suriye sınırındaki yerleşim ilçelerinin bir çoğu şantiye 

alanına dönmüş durumdadır. Özellikle Akçakale ve Ceylanpınar’da yeniden yapılanma ciddi 

boyutlardadır. Arsa sahipleri Suriyelilere kiralamak üzere hızlı bir şekilde ev inşa etmektedir. Bu da 

bozuk ve güvensiz yapılanmayı beraberinde getirebilmektedir. Kiraların artması ev  sahipleri ile 

kiracıları arasında sorun yaşanmasına da neden olmaktadır. Zira ev sahipleri ucuza oturan kiracılarını 

evlerden çıkarak Suriyelilere daha pahalı fiyatlara kiralamak istemektedir. Sınırı geçen ve Türkiye’nin 

sınır bölgelerine yoğun olarak yerleşen Suriyelilerin güvenlik ve asayiş problemleri de yarattığı 

söylenmektedir. (RAPOR NO:189, NİSAN 2014) 

 
TÜRKİYE EKONOMİK VE SOSYAL ETÜDLER VAKFI (TESEV) VE ORTA DOĞU STRATEJİK 

ARAŞTIRMALAR MERKEZİ tarafından yapılan bir araştırmaya göre halkın Suriyelilere karşı ön 

yargılar oluşturmasının nedenleri; 

 Yerel halk arasında çok eşlilik yaygınlaşmakta, buna bağlı olarak boşanma oranları artmaktadır. 

 Çocuk işçiler yaygınlaşmaktadır 

 Etnik ve mezhepsel kutuplaşmayı tetikleyebilecek zemin oluşmaktadır 

 Çarpık yapılaşma artmaktadır 

 Bazı sınır illerinde demografik yapının değişmesinin yarattığı kaygı söz konusudur. 

 Demografik yapıda (doğurganlık oranı, nüfus artış oranı) değişim ortaya çıkmaktadır. 

 Suriyelilerin yaşam koşullarının zorluğu ve eğitim imkanından faydalanamıyor olması uzun 

vadede sıç oranlarındaki artış da dahil bazı sosyal sorunlara rağmen uygun zemin 

hazırlamaktadır. 

 Dil, kültür ve yaşam tarzı farklılıkları, toplumsal uyumu güçleştirmektedir 

 Kiralarda artış gözlenmektedir ve kiralık ev bulmak giderek zorlaşmaktadır. 

 Sınır illerinde enflasyon artışı ortaya çıkmıştır 

 Özellikle küçük işletmelerde kaçak işçi çalıştırma yaygınlaşmıştır 

 Kaçak Suriyeli çalıştıran ve çalıştırmayan firmalar arasında haksız rekabet ortaya çıkmaktadır. 

 Yerel halk iş fırsatlarının ellerinden alındığına inanmaktadır. Ancak iş dünyası açısından bu 

iddianın karşılığını olmadığı görülmektedir. Normal şartlarda işini kaybedecek kişiler de 

Suriyeliler nedeni ile işsiz kaldığını düşünmektedir. Ayrıca sığınmacılar genelde yerel halkın 



 8 

çalışmayı tercih etmediği alanlarda istihdam edilmektedir. Böylece vasıfsız işgücü gerektiren iş 

kollarında işgücü açığa çıkmaktadır 

 Suriyeli sermayenin Türkiye’ye kanalize olması ile ilgili büyük fırsatların kaçtığı ileri 

sürülmektedir. 

 Suriyeliler küçük işletmeler ( fırın, ayakkabı üretimi, vb.) yoluyla üretim ve ticarete katkı 

sağlamaktadır. Ancak bu işletmelerin tamamına yakının kaçak olması dolayısıyla vergi vb. yasal 

yükümlülükleri  yerine getirmemeleri haksız rekabete neden olmaktadır 

 Sınıra yakın yerleşim alanlarında yaşayan yerel nüfusun kendilerini terör saldırılarına açık 

hissetmeleri 

 Suriyelilerin kenar mahallelerde bir arada yaşamlarını sürdürmesi uyum sürecini 

zorlaştırmaktadır ve uzun vadede güvenlik sorunlarının doğmasına neden olabilecek bir zemin 

hazırlamaktadır. 

 Sınır illerindeki devlet hastaneleri toplam hizmetin %30 ile %40’ı arasında bir oranda 

Suriyelilere hizmet vermektedir. Bu nedenle sınır illerindeki devlet hastanelerinde kapasite 

sorunu yaşanmaktadır. 

 Belediye hizmetleri ( çöp toplama, şehir temizliği, toplu taşıma, su temini ve dağıtımı, inşaatların 

kontrolü vb.) mevcut nüfus sayısına göre tasarlandığı için, göçmenler nedeniyle yaşanan nüfus 

artışı karşısında yetersiz kalmaktadır. 

 Belediyeler nüfus oranına göre bütçeden pay almaktadır. Buna karşın Suriyeli sığınmacı 

ağırlayan şehirlerin gerçek nüfusu kritik seviyede artmıştır. Bu nedenle belediyeler yetersiz 

bütçeler ile faaliyet sürdürmek zorunda kalmaktadır. ( Rapor no:195, Ocak 2015) 

YÖNTEM: 
Bu çalışma, 2014-2015 öğretim yılında, Batman halkına “ Suriyeli Mültecilere Bakış” ile ilgili 15 

soruluk anketle uygulanmış ve konuyla ilgili kurumlarla anketler yapılmıştır.(Batman Planlanma ve 

Zarar Azaltma Şube Müdürlüğü ve Batman Valiliği Göç İdare Müdürlüğü) Veriler grafik ve pastalarla 

değerlendirilmiştir. Anket sorularında kontrol soruları kullanılmış ve veriler SPSS v1.6 programıyla 

değerlendirilmiştir. 

PLANLAMA VE ZAMANLAMA 
Bu proje yaklaşık 40 günlük bir sürede gerçekleştirilecektir. Her bilimsel araştırmada olduğu gibi bu 

çalışma için de belli bir zaman ve süreç planlaması yapılmıştır. Dolayısıyla proje şöyle bir zaman ve 

süreç planlamasına sahiptir 

 
SÜREÇLER  AYRILAN ZAMAN ( Gün ve % olarak )  

 

a. Hipotez Oluşturma  

1 Gün % 2,5  

 

b. Tahminde Bulunma  
 

1 Gün % 2,5  

 

c. Materyal Belirleme  

 

4 Gün % 10  

 

d. Hipotezleri Sınama  

 

12 Gün % 30  

 

e. Sonuçları Değerlendirme  

 

10 Gün % 25  
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f. Bilgileri Düzenleme  

 

4 Gün % 10  

 

g. Proje raporunu Yazma  

 

8 Gün % 20  

TOPLAM 40 Gün % 100 

BULGULAR VE ANALİZ 

 

                            ANKET ANALİZİ: 

 
1. CİNSİYETİNİZ? 

 
 131 katılımcının %62’si erkek, %49’u kadındır. 
 
2. ÇEVRENİZDE YAŞAYAN SURİYELİ GÖÇMEN VAR MI?        

 
131 katılımcının %25’inin çevresinde yaşayan Suriyeli göçmen varken %75’inin çevresinde yaşayan 

Suriyeli göçmen bulunmamaktadır. 
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3. SURİYE’Lİ GÖÇMENLERLE İLİŞKİNİZ NE DÜZEYDEDİR 

 
Suriyeli göçmenlerle ilişkiniz ne düzeydedir sorusa 131 katılımcının; %29’u görüşürüm, %25’uzak 

dururum ve %46’sı hiç görüşmem cevabını vermiştir. 

 
4.SURİYELİLERLE TANIŞTIKTAN SONRA ONLARA KARŞI 

DÜŞÜNCELERİNİZ NASIL DEĞİŞTİ? 

 
131 katılımcıya sorulan bu soruda %14’ünün düşünceleri olumlu yönde değişti, %36’nın düşünceleri 

olumsuz yönde değişti ve %50’sinin düşünceleri değişmedi. 

 
5. SİZCE SURİYE’LİLERİN GELİŞİ İLE EN ÇOK HANGİ SORUN ORTAYA 

ÇIKMIŞTIR? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

131 katılımcının cevapladığı bu soruda cevapların; %10’u fuhuş,%10’ kamu hizmetlerine erişimde 

zorluk, %14’ü poligami, %16’sı kira artışı, %23’ü dilencilik-hırsızlık ve %27’si ucuz işçilik olarak 

işaretlenmiştir. 
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6. SURİYE’LİLERİN GELİŞİ İLE EKONOMİK AÇIDAN ETKİLENDİNİZ Mİ? 

49%
51%

SURİYE'LİLERİN GELİŞİ İLE EKONOMİK 
AÇIDAN ETKİLENDİNİZ Mİ?

EVET HAYIR

 
131 katılımcının %51’i ekonomik açıdan etkilenirken, %49’etkilenmediğini belirtmiştir. 

 
7.SURİYE’LİLERİN UCUZ İŞÇİ OLARAK ÇALIŞTIRILMALARI EKONOMİYİ 

NASIL ETKİLER? 

11%

89%

SURİYE'LİLERİN UCUZ İŞÇİ GÜCÜ OLARAK 
ÇALIŞTIRILMALARI EKONOMİYİ NASIL 

ETKİLER?

OLUMLU OLUMSUZ

 
131 katılımcının %89’u Suriyelilerin ucuz işçi gücü olarak çalıştırılmalarının ekonomiyi olumsuz 

etkilediğini belirtirken, %11’lik kısım ise ekonomiyi olumlu etkilediğini belirtmiştir. 
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8.SURİYELİLERİN KAMU HİZMETLERİNE (SAĞLIK,EĞİTİM,ULAŞIM) 

SIKINTI YARATTIĞINI DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? 

69%

31%

SURİYELİLERİN KAMU HİZMETLERİNE 
SIKINTI YARATTIĞINI DÜŞÜNÜYOR 

MUSUNUZ?

EVET HAYIR

 
131 katılımcının, %69’u Suriyelilerin kamu hizmetlerine sıkıntı yarattığını düşünürken, %31’ sıkıntı 

yaratmadıklarını düşünmektedir. 

 

9. SURİYELİLERİN HIRSIZLIK, DİLENCİLİK, FUHUŞ GİBİ OLUMSUZ 

İŞLERE BULAŞTIKLARINA İNANIYOR MUSUNUZ? 

88%

12%

SURİYELİLERİN KAMU HİZMETLERİNE 
SIKINTI YARATTIĞINI DÜŞÜNÜYOR 

MUSUNUZ?

EVET HAYIR

 
131 katılımcının %88’i evet derken, %12’si hayır demiştir. 
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10.SİZCE DEVLETİN SURİYELİLERE YAPTIĞI YARDIMLAR NE 

DÜZEYDEDİR? 

33%

30%

37%

SİZCE DEVLETİN SURİYE'LİLERE YAPTIĞI 
YARDIMLAR NE DÜZEYDEDİR?

YETERSİZ YETERLİ GEREĞİNDEN FAZLA

 
131 katılımcının; %30’u devletin Suriyelilere yaptığı yardımı yeterli, %33’ü yetersiz ve %37’si 

gereğinden fazla bulmuş. 

 
11. SURİYELİLERE DÖNÜK HER HANGİ BİR YARDIMIN PARÇASI 

OLDUNUZ MU? 

64%

36%

SURİYE'LİLERE DÖNÜK HER HANGİ BİR 
YARDIMIN PARÇASI OLDUNUZ MU?

EVET HAYIR

 
Suriyelilere yönelik yapılan yardımların parçası oldunuz  mu sorusana 131 katılımcının; %64’ü  evet 

derken, %36’sı hayır cevabını vermiştir. 
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12. SİZCE SURİYELİLER TOPLUMUMUZUN BİR PARÇASI OLABİLİR Mİ? 
 

33%

67%

SİZCE SURİYE'LİLER TOPLUMUMUZUN 
BİR PARÇASI OLABİLİR Mİ?

EVET HAYIR

 
 

131 katılımcının %33’ü Suriyelilerin toplumumuzun bir parçası olabileceğini (evet) belirtirken, %67’si 

bunun olamayacağını (hayır) belirtmiştir. 

 

 

13.SURİYELİLERİN KAMPLARA GÖNDERİLMESİ KONUSUNDA NE 

DÜŞÜNÜYORSUNUZ? 
 

18%

82%

SURİYE'LİLERİN KAMPLARA 
GÖNDERİLMESİ KONUSUNDA NE 

DÜŞÜNÜYORSUNUZ?

ŞEHİRDE KALMAYA DEVAM ETMELİLER KAMPA GÖNDERİLMELİLER

 
 

131 katılımcının; % 18’i mültecilerin şehirde kalmalarını, %82’si kamplara gönderilmeleri gerektiğini 

belirtmiştir. 
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14.ÇOCUKLARINIZIN SURİYELİ ÇOCUKLARLA AYNI ORTAMDA 

YETİŞMESİNİ İSTER MİSİNİZ? 

 

34%

66%

ÇOCUKLARINIZIN SURİYE'Lİ ÇOCUKLARLA 
AYNI ORTAMDA YETİŞMESİNİ İSTER 

MİSİNİZ?

EVET HAYIR

 
 

131 katılımcının; %34’ü çocuklarının Suriyeli çocuklarla aynı ortamda yetişmesini ister misiniz 

sorusuna evet derken, %66’sı hayır cevabını vermiştir. 

 

15. SURİYELİLER İÇİN YAPILAN YARDIM ORGANİZASYONLARINI TAKİP 

EDİYOR MUSUNUZ? 
 

22%

78%

SURİYE'LİLER İÇİN YAPILAN YARDIM 
ORGANİZASYONLARINI TAKİP EDİYOR 

MUSUNUZ?

EVET HAYIR

 
 

131 katılımcının; %22’si yapılan yardım organizasyonlarını takip ederken %78’i yardım 

organizasyonlarını takip etmemektedir. 

 

 
 

 



 16 

16. DEVLET YARDIMLARININ KENDİ YOKSULLARIMIZ YERİNE 

SURİYELİLERE AKTARILDIĞI FİKRİNE KATILIYOR MUSUNUZ? 
 

 

 
131 katılımcının; %34’ü bu fikre katılmazken, % 66’sı bu fikre katılmıştır. 
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SONUÇ VE TARTIŞMA: 
 

 

Elde edilen verilerden çeşitli bağlantılar kurularak aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır; 

 

 Ankete katılan bireylerin çoğunluğu 16-25 ve 36-45 yaş aralığındadır 

 Ankete katılan bireylerin yarısından fazlasını erkekler oluşturmaktadır 

 Katılımcıların meslek gurupları sekiz farklı başlık altında toplanmıştır. 

(esnaf,işveren,işçiler,işsizler,memurlar,ev sahipleri,ev kadınları ve öğrenciler) 

 Ankete katılan bireylerin çoğunluğu iş sahibidir 

 Ankete katılan bireylerin büyük çoğunlunun çevresinde Suriyeli göçmenler yaşamaktadır. 

 Katılımcılar farklı araçlar doğrultusunda kararlarını vermektedirler. Suriyeli mültecilerin 

gelmesiyle birlikte en çok ortaya çıkan sorun ucuz işçiliktir. Bunu dilencilik-hırsızlık takip 

etmektedir. 

 Katılımcıların büyük çoğunluğu ucuz işçi gücünün ekonomiyi olumsuz etkilediği 

görüşündedirler. 

 Katılımcıların büyük kısmı Suriyeli göçmenlerle görüşmemeyi tercih ediyor 

 Ankete katılan bireylerin büyük bir çoğunluğu Suriyelilerin kamu 

hizmetlerine(sağlık,eğitim,ulaşım) sıkıntı yaratığını düşünmektedir. 

 Suriyelilerin gelişi ile ekonomik açıdan etkilenen katılımcılarla, ekonomik açıdan etkilenmeyen 

katılımcıların sayısı nerdeyse birbirine eşittir. 

 Katılımcıların çok büyük bir kısmı Suriyelilerin hırsızlık, dilencilik, fuhuş gibi olumsuz işlere 

bulaştıklarına inanmaktadır. 

 Ankete katılan bireyler, devletin Suriyelilere yaptığı yardımları bir birine yakın cevaplar 

içerisinde yeterli,yetersiz ve gereğinden fazla bulmaktadır. Bireyler az da olsa çoğunlukla, 

yapılan yardımları gereğinden fazla olarak görmektedir. 

 Katılımcıların büyük bir çoğunluğu, Suriyelilere yapılan yardım çalışmalarında rol almaktadır. 

 Ankete katılan bireylerin çoğunluğu Suriyelilerin toplumumuzun bir parçası olamayacağını ifade 

etmiştir. 

 Örneklemi oluşturan katılımcıların büyük bir çoğunluğu Suriyelilerin mülteci kamplarına 

gönderilmeleri gerekildiğini savunmaktadır. 

 Katılımcıların üçte ikisi çocuklarının Suriyeli çocuklarla bulundukları savaş psikolojisinden 

dolayı aynı ortamda yetişmesini istememektedir. 

 Ankete katılan bireylerin büyük bir çoğunluğu Suriyeli mültecilere yapılan yardım 

organizasyonlarını takip etmemektedir. 

 Ankete katılan bireylerin yarısından fazlası devlet yardımlarının kendi yoksullarımız  yerine 

Suriyelilere aktarıldığını düşünmektedir.  

 Yapmış olduğum röportajlar (Batman Planlanma ve Zarar Azaltma Şube Müdürü Sait Yel  ve 

Batman Valiliği Göç İdare Müdürü Vahap Asma ile ) 6’şar sorudan oluşur ve sorular aynıdır. 

 Röportajlar sonucu Suriye halkının Batman da manevi açıdan sorun yaşamadığı anlaşılmıştır 

 Röportajlara göre Batman da 14.000 ile 20.000 arasında mülteci vardır. 

 SAİT YEL ve VAHAP ASMA’ya göre  Batman halkının yardımları gün geçtikçe azalmaktadır. 

 Röportajlara göre düşük ücretle çalışma  haksız rekabete yol açmaktadır ve halk buna tepki 

göstermektedir 
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ÖNERİLER: 
 

 

Araştırma kapsamında elde edilen bulgular ışığında aşağıdaki önerilerde bulunulmuştur: 

 

 Halkın Suriyeli mültecilerle görüşmesini, iyi ilişkiler içerisine girmesini sağlamak amacıyla; 

halk ile mültecileri birbirleriyle kaynaştırmaya yönelik çalışmalar yapılmalıdır 

 Yerel halkın Suriyeli mültecilere karşı sahip oldukları ön yargıları bertaraf edici çalışmalarda 

bulunulmalıdır. 

 Ucuz ve kaçak işçiliği önlemeye yönelik; 

1. Suriyelilerin tamamının kayıt altına alınması, 

2. Çalışma izinlerinin düzenlenmesi, 

3. İş yerlerindeki kontrollerin arttırılması, 

4. Haksız rekabetin engellenmesi gerekmektedir. 

  Dilencilik önlenmelidir, olası asayiş sorunlarına etkin çözümlerin geliştirilmesi gerekmektedir. 

 Kadın ve çocuk istismarına sert ve kesin çözümler getirmelidir. 

 Çift evliliği azaltmaya yönelik çalışmalar yapılmalı, kamu spotları hazırlanmalı, kadınlara 

uzmanlar tarafından seminerler verilmeli. 

 Konut yapımını arttırmaya yönelik teşvikler yapılmalıdır. 

 Sağlık ve eğitim alanlarında ek kapasite inşaatları yapılmalıdır. 

 Demografik yatırımlar arttırılmalıdır. 

 Sınır alanlarda yeni imar alanlarının açılması gerekir. 

 Fuhuş yapan ve yaptıran para cezasına çarptırılmalı ve yapılan operasyonlar arttırılmalı. 

 Belediye hizmetleri için ek kapasite inşası ve bütçe verilmelidir. 

 Uluslararası yardımların arttırılarak mültecilerin hırsızlık, fuhuş ve dilencilik yapmaya mecbur 

kalmasını engellemek. 

 Suriyelilere yönelik devletimizin yaptığı yardımlar kendi yoksullarımıza yapılan yardımlarla 

doğru orantıda arttırılmalıdır. 

 Halkımızın Suriyelileri savaş bitene kadar kendi toplumumuzdan bir parça olarak görmesini 

sağlamaya yönelik çalışmalar yapılmalıdır. 

 Konteynırkent ve mülteci kampı kurulmalıdır. 

 Suriyeli çocuklara özel okulların açılması gerekmektedir 

 Okullarda Türk öğretmenlerinin yanı sıra Suriyeli bir öğretmende bulunmalıdır. 

 Suriyeli öğrencilerin bulunduğu okullarda birden fazla rehberlik öğretmeni bulunmalıdır. 

 Suriyeli mültecilere yapılan yardımlar hakkında afişler hazırlanmalı halkın yapılanlar hakkında 

haberdar olması sağlanmalıdır. 

 Kendi yoksullarımıza yapılan yardımlar arttırılmalıdır. 

 Suriyeliler ya Türkiye’de uzun bir süre kalacak ya da önemli bir kısmı yaşamlarını Türkiye’de 

sürdürecektir. Suriyeli misafirler artık Türkiye’nin bir gerçeği ise, bunun olumsuz etkilerini 

azaltacak, olumlu etkilerini daha fazla hayata geçirecek önlemler üzerine durulmalıdır. ( Vahap 

ASMA) 

 Yetkililer öncelikle olarak yerel halka, Suriyelileri daha uzun süre “misafir” edeceğimizi ve hatta 

son gelişmelere paralel olarak yeni misafirlerinde sürece dahil olacağını topluma anlatmalı ve 

kabullendirmeliyiz. (Sait YEL) 
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 EKLER: 

                           
 

                         ANKET FORMU          

            

          Yaş:                cinsiyet:                           meslek: 

 

 1-) ÇEVRENİZDE YAŞAYAN SURİYELİ GÖÇMEN VAR MI? 

            A) EVET                                                     B ) HAYIR 

 

2-) SURİYE’Lİ GÖÇMENLERLE  İLİŞKİNİZ NE DÜZEYDEDİ 

     A) GÖRÜŞÜRÜM             B) UZAK DURURUM                 C) HİÇ GÖRÜŞMEM    

 

3-) SURİYELİLERLE TANIŞTIKTAN SONRA ONLARA KARŞI DÜŞÜNCELERİNİZ NASIL 

DEĞİŞTİ?  

A)  OLUMLU YÖNDE DEĞİŞTİ                    B)  OLUMSUZ YÖNDE  DEĞİŞTİ                        C) 

DEĞİŞMEDİ 

 

4-) SİZCE SURİYELİLERİN GELİŞİ İLE EN ÇOK HANGİ SORUN ORTAYA ÇIKMIŞTIR? 

A) UCUZ İŞÇİLİK                          B) ÇİFT EVLİLİK                    C) KİRA ARTIŞI 

                              D)  KAMU HİZMETLERİNE ERİŞİMDE ZORLUK            

                   E) DİLENCİLİK-HIRSIZLIK         F) FUHUŞ 

 

5)  SURİYELİLERİN GELİŞİ İLE EKONOMİK AÇIDAN ETKİLENDİNİZ Mİ? 

                        A) EVET                                                   B)HAYIR 

 

6) SURİYELİLERİN UCUZ İŞÇİ GÜCÜ OLARAK ÇALIŞTIRILMALARI EKONOMİYİ NASIL 

ETKİLER?  

                          A) OLUMLU                                           B) OLUMSUZ    
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7)  SURİYELİLERİN KAMU HİZMETLERİNE (SAĞLIK,EĞİTİM,ULAŞIM) SIKINTI 

YARATTIĞINI DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? 

                          A) EVET                                                    B) HAYIR 

 

8) SURİYELİLERİN HIRSIZLIK, DİLENCİLİK, FUHUŞ GİBİ OLUMSUZ İŞLERE 

BULAŞTIKLARINA İNANIYOR MUSUNUZ? 

                        A) EVET                                                      B) HAYIR 

 

9)  SİZCE DEVLETİN SURİYELİLERE YAPTIĞI YARDIMLAR NE DÜZEYDEDİR? 

             A) YETERSİZ                  B) YETERLİ                  C)GEREĞİNDEN FAZLA 

 

10)  SURİYELİLE DÖNÜK HER HANGİ BİR YARDIMIN PARÇASI OLDUNUZ MU?  

                       A)  EVET                                                       B) HAYIR 

 

11)  SİZCE SURİYELİLER TOPLUMUMUZUN BİR PARÇASI OLABİLİR Mİ? 

                     A) EVET                                                          B)  HAYIR 

 

12)  SURİYELİLERİN KAMPLARA GÖNDERİLMESİ KONUSUNDA NE DÜŞÜNÜYOR SUNUZ? 

A) ŞEHİRDE KALMAYA DEVAM ETMELİLER                                                        B)  KAMPA 

GÖNDERİLMELİLER 

 

13)  ÇOCUKLARINIZIN SURİYELİ ÇOCUKLARLA AYNI ORTAMDA YETİŞMESİNİ İSTER 

MİSİNİZ? 

                            A)  EVET                                                        B)  HAYIR  

 

14)  SURİYELİLER İÇİN YAPILAN YARDIM ORGANİZASYONLARINI TAKİP EDİYOR 

MUSUNUZ? 

                             A) EVET                                                    B) HAYIR 
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15) DEVLET YARDIMLARININ KENDİ YOKSULLARIMIZ YERİNE SURİYELİLERE 

AKTARILDIĞI FİKRİNE KATILIYOR MUSUNUZ? 

 

A) EVET         

                                           

B)HAYIR 

     

                                 

 
                                RÖPORTAJ SORULARI  

 

 Suriyeli mültecilerin şimdiki durumu nedir? 

 İlimizde (Batman) kaç Suriyeli vardır? 

 Kurumunuzun Suriyeli mültecilere yönelik ne tür çalışmaları vardır? 

 Batman’da halkının bu insanlara karşı bakış açısı nedir? 

 Sizce halkın Suriyelilere karşı olumsuz düşünceleri var mıdır? Varsa bunun sebebi nedir? 

 Bireysel olarak sizin bunları önlemeye yönelik öneri veya önerileriniz var mıdır? 

                       


